INDICAÇÃO N.º 270/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita sinalização vertical de regulamentação (modelo R-6b-9b), após o portão de entrada da EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga, e próximo ao redutor de velocidade, existente defronte ao número 75 da Rua Dona Maria Fonseca de Carvalho, no Jardim Pinheiros
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo alertar com maior eficácia motoristas e condutores de veículos escolar, acerca do termo inicial e do termo final da área de estacionamento regulamentado, destinado a veículos escolares.
Valinhos, 08 de fevereiro de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB